

COMPOSIÇÕES INDEXADAS COM PLANILHA DE ORÇAMENTO E INSUMOS

CÓDIGOS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	[TOTAL MO] PREÇO UNIT.	SUBTOTAL	[TOTAL MAT.] TIPO INSUMO	QTDE ITEM	QTDE INSUMO
20202	RASPAGEM E LIMPEZA MANUAL DO TERRENO	M2		R\$ 2,04	R\$ 2,04	R\$ 0,00	-	
6111	SERVENTE DE OBRAS	H	0,2	10,21	R\$ 2,04	MO		-
20702	LOCAÇÃO DE OBRAS DE PEQUENO PORTE COM CAVALETE, INCLUSO PINTURA ( FACE INTERNA DO SARRAFO 10CM) E PIQUETE COM TESTEMUNHA	M2		R\$ 1,06	R\$ 3,91	R\$ 2,85	122,91	
6111	SERVENTE DE OBRAS	H	0,0517	10,21	R\$ 0,53	MO		6,35
0242	AJUDANTE ESPECIALIZADO	H	0,0398	13,25	R\$ 0,53	MO		4,89
35692	TINTA LATEX ACRILICA STANDARD, COR BRANCA	L	0,0057	49,03	R\$ 0,28	MAT		0,70
4491	PONTALETE DE MADEIRA NAO APARELHADA "7,5 X 7,5" CM (3 X 3 ") PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	0,3000	3,66	R\$ 1,10	MAT		36,87
5071	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 24 (2 1/4 X 10)	KG	0,0194	10,12	R\$ 0,20	MAT		2,38
4509	TABUA DE MADEIRA NAO APARELHADA "2,5 X 10 CM (1 X 4 ") PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	0,3000	2,00	R\$ 0,60	MAT		36,87
34562	ARAME RECOZIDO 16 BWG, 1,60 MM (0,016 KG/M)	KG	0,0564	12,00	R\$ 0,68	MAT		6,93
20400	LIGAÇÃO PROVISÓRIA DE ÁGUA ( INCLUSO RETIRADA DO ESGOTO SANITÁRIO) - PD. GOINFRA	UN		R\$ 603,24	R\$ 1.298,31	R\$ 695,07	1,00	
6111	SERVENTE DE OBRAS	H	18,0000	10,21	R\$ 183,78	MO		18,00
4783	PINTOR	H	0,7000	15,71	R\$ 11,00	MO		0,70
4750	PEDREIRO	H	18,0000	15,71	R\$ 282,78	MO		18,00
2696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	8,0000	15,71	R\$ 125,68	MO		8,00
0378	ARMADOR	H	0,0000	15,71	R\$ 0,00	MO		-
0242	AJUDANTE ESPECIALIZADO	H	0,0000	13,25	R\$ 0,00	MO		-
9869	TUBO PVC, SOLDABEL, DN 32 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	M	6,0000	5,48	R\$ 32,88	MAT		6,00
9868	TUBO PVC, SOLDABEL, DN 25 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	M	12,0000	2,44	R\$ 29,28	MAT		12,00
11762	TORNEIRA CROMADA COM BICO PARA JARDIM/TANQUE 1/2" OU 3/4" (REF 1153)	UN	3,0000	53,28	R\$ 159,84	MAT		3,00
9836	TUBO PVC, SERIE NORMAL, DN 100 MM, PARA ESGOTO- PREDIAL (NBR 5688)	M	12,1200	7,98	R\$ 96,72	MAT		12,12
11652	VIBRADOR DE IMERSAO, DIAMETRO DA PONTEIRA DE "35" MM, COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA DE 5,5 HP (5,5 CV)	UN	0,0032	2.146,50	R\$ 6,87	EOP		0,00
3146	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	UN	10,0411	3,73	R\$ 37,45	MAT		10,04
3729	KIT CAVALETE, PVC, COM REGISTRO, PARA HIDROMETRO, BITOLAS 1/2" OU 3/4" - COMPLETO	UN	0,0000	50,94	R\$ 0,00	MAT		-
3529	JOELHO PVC, SOLDABEL, 90 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	0,6667	0,48	R\$ 0,32	MAT		0,67
3538	JOELHO DE REDUCAO, PVC SOLDABEL, 90 GRAUS, 32 MM X 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	0,3333	2,58	R\$ 0,86	MAT		0,33
3524	JOELHO PVC, SOLDABEL, COM BUCHA DE LATAO, 90 GRAUS, 25 MM X 3/4", PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	0,6667	4,76	R\$ 3,17	MAT		0,67
3768	LIXA EM FOLHA PARA FERRO, NUMERO 150	UN	0,1100	2,93	R\$ 0,32	MAT		0,11
3767	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	UN	0,1200	0,70	R\$ 0,08	MAT		0,12
3904	LUVA PVC SOLDABEL, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	10,0000	0,51	R\$ 5,10	MAT		10,00
3903	LUVA PVC SOLDABEL, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	18,0000	1,26	R\$ 22,68	MAT		18,00
5071	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 24 (2 1/4 X 10)	KG	0,2000	10,12	R\$ 2,02	MAT		0,20
11674	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDABEL, DN 25 MM, COM CORPO DIVIDIDO	UN	0,3333	28,06	R\$ 9,35	MAT		0,33
6085	SELADOR ACRILICO PAREDES INTERNAS/EXTERNAS	L	0,1400	7,24	R\$ 1,01	MAT		0,14
4509	TABUA DE MADEIRA NAO APARELHADA "2,5 X 10 CM (1 X 4 ") PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	7,4000	2,00	R\$ 14,80	MAT		7,40
123	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE DE PEGA NORMAL PARA ARGAMASSAS E CONCRETOS SEM ARMACAO	L	1,6200	5,07	R\$ 8,21	MAT		1,62
20083	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UN	0,3333	47,85	R\$ 15,95	MAT		0,33
5318	SOLVENTE DILUENTE A BASE DE AGUARRAS	L	0,0200	10,72	R\$ 0,21	MAT		0,02
7136	TE DE REDUCAO, PVC, SOLDABEL, 90 GRAUS, 32 MM X 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	0,3333	4,03	R\$ 1,34	MAT		0,33
7293	TINTA ESMALTE SINTETICO GRAFITE COM PROTECAO PARA METAIS FERROSOS	L	0,0600	23,64	R\$ 1,42	MAT		0,06
7356	TINTA ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO	L	0,2600	19,93	R\$ 5,18	MAT		0,26
7258	TUJOLO CERAMICO MACICO "5 X 10 X 20" CM	UN	100,0000	0,31	R\$ 31,00	MAT		100,00
38783	BLOCO CERAMICO DE VEDACAO COM FUROS NA HORIZONTAL, 11,5 X 19 X 19 CM - 4,5 MPA (NBR 15270)	UN	20,0000	0,61	R\$ 12,20	MAT		20,00
1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	98,9480	0,40	R\$ 39,54	MAT		98,85
4430	CAIBRO DE MADEIRA NAO APARELHADA "5 X 6" CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	4,0000	9,59	R\$ 38,36	MAT		4,00
1106	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS	KG	18,7780	0,71	R\$ 13,33	MAT		18,78
32	ACO CA-50, 6,3 MM, VERGALHAO	KG	6,7200	5,06	R\$ 34,00	MAT		6,72
108	ADAPTADOR PVC SOLDABEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 32 MM X 1", PARA AGUA FRIA	UN	0,6667	1,19	R\$ 0,79	MAT		0,67
122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	UN	0,3333	55,10	R\$ 18,36	MAT		0,33
366	AREIA FINA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,0100	92,41	R\$ 0,92	MAT		0,01
0370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,3720	89,82	R\$ 33,41	MAT		0,37
34562	ARAME RECOZIDO 16 BWG, 1,60 MM (0,016 KG/M)	KG	0,1800	12,00	R\$ 2,16	MAT		0,18
342	ARAME GALVANIZADO 12 BWG, 2,76 MM (0,048 KG/M)	KG	0,0790	13,53	R\$ 1,07	MAT		0,08
4721	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	0,1840	80,57	R\$ 14,82	MAT		0,18
20501	LIGAÇÃO PROVISÓRIA LUZ E FORÇA - PD. GOINFRA	UN		R\$ 546,15	R\$ 1.723,32	R\$ 1.177,17	1,00	
6111	SERVENTE DE OBRAS	H	5,5907	10,21	R\$ 57,08	MO		5,59
37666	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONARIA/MISTURADOR	H	0,5872	11,23	R\$ 6,59	MO		0,59
2436	ELETRICISTA	H	16,6600	15,71	R\$ 261,73	MO		16,66
0242	AJUDANTE ESPECIALIZADO	H	16,6600	13,25	R\$ 220,75	MO		16,66
38075	TOMADA 2P+T 20A 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO)	UN	0,5000	13,59	R\$ 6,80	MAT		0,50
4430	CAIBRO DE MADEIRA NAO APARELHADA "5 X 6" CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	6,0000	9,59	R\$ 57,54	MAT		6,00
13374	BASE UNIPOLAR PARA FUSIVEL NH1, CORRENTE NOMINAL DE 250 A, SEM CAPA	UN	1,0000	87,61	R\$ 87,61	MAT		1,00
39470	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSAO MAXIMA DE 275 V, CORRENTE MAXIMA DE "30" KA (TIPO AG)	UN	0,7500	79,51	R\$ 59,63	MAT		0,75
2556	CAIXA DE LUZ "4 X 2" EM ACO ESMALTADA	UN	0,5000	1,84	R\$ 0,92	MAT		0,50
39773	CAIXA DE PASSAGEM METALICA DE SOBREPOR COM TAMPA PARAFUSADA, DIMENSOES 40 X 40 X 15 CM	UN	1,0000	126,89	R\$ 126,89	MAT		1,00
979	CAPO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 16 MM2	M	5,1000	9,80	R\$ 49,98	MAT		5,10
5090	CADEADO SIMPLES/COMUM, EM LATAO MACICO CROMADO, LARGURA DE 25 MM, HASTE DE ACO TEMPERADO, CEMENTADO (NAO LONGA), INCLUI 2 CHAVES	UN	1,2500	15,32	R\$ 19,15	MAT		1,25
12082	CHAVE BLINDADA TRIPOLAR PARA MOTORES, DO TIPO FACA, COM PORTA FUSIVEL DO TIPO CARTUCHO, CORRENTE NOMINAL DE 80 A, TENSAO NOMINAL DE 250 V	UN	0,0000	329,11	R\$ 0,00	MAT		-
1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	58,2297	0,40	R\$ 23,29	MAT		58,23
1625	CONTATOR TRIPOLAR, CORRENTE DE "22" A, TENSAO NOMINAL DE "500" V, CATEGORIA AC-2 E AC-3	UN	0,0000	135,15	R\$ 0,00	MAT		-
12294	SOQUETE DE PORCELANA BASE E27, PARA USO AO TEMPO, PARA LAMPADAS	UN	6,2500	7,54	R\$ 47,13	MAT		6,25
39796	QUADRO DE DISTRIBUICAO, SEM BARRAMENTO, EM PVC, DE EMBUTIR, PARA 16 DISJUNTORES DIN	UN	0,2500	58,44	R\$ 14,61	MAT		0,25
4383	PARAFUSO FRANCES METRICO ZINCADO, DIAMETRO 12 MM, COMPRIMENTO 140MM, COM PORCA SEXTAVADA E ARRUELA DE PRESSAO MEDIA	UN	16,0000	14,19	R\$ 227,04	MAT		16,00
3398	ISOLADOR DE PORCELANA, TIPO ROLDANA, DIMENSOES DE "72" X "72" MM, PARA USO EM BAIXA TENSAO	UN	21,0000	3,88	R\$ 81,48	MAT		21,00